
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 886 del 20/09/2018 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, MEDIANTE 

INVIO DI RDO SUL ME.P.A., PER AFFIDAMENTO 

APPALTO SERVIZIO FORNITURA SCHEDE 

TELEFONICHE RICARICABILI E TERMINALI MOBILI DI 

SERVIZIO -  CODICE CIG ZB424737750.  

 

 
 
 
 
 
 

N° 128 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 1073 del 20/09/2018 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, MEDIANTE INVIO DI RDO SUL 

ME.P.A., PER AFFIDAMENTO APPALTO SERVIZIO FORNITURA 

SCHEDE TELEFONICHE RICARICABILI E TERMINALI MOBILI DI 

SERVIZIO -  CODICE CIG ZB424737750. 

 
IL DIRETTORE 

 

Viste la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 17 del 22/03/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2018-2019-2020 e la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 16 del 22/03/2018 con la quale 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018/2020; 

 

Vista la  deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del  20/04/2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

gestione (PEG)  per l’esercizio 2018, individuando nel contempo i responsabili della gestione dei corrispondenti capitoli 

di spesa; 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli articoli 50, comma 10, e 

109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono 

attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il 

Decreto Sindacale protocollo n. 9504 del 08/03/2017; 

 

Premesso che 

1) con determinazione a contrarre del Direttore d’Area 9  n. 727 del 27/07/2018 è stata avviata la procedura di gara per 

l’affidamento in appalto del servizio di  fornitura schede telefoniche ricaricabili e terminali mobili di servizio, per un 

periodo di 24 (ventiquattro) mesi, con decorrenza, dalla data di attivazione, presumibilmente dal 01/11/2018; 

2) con la medesima determinazione è stato approvato il progetto del servizio e la scheda tecnica;  

 

Dato atto che 

• L’importo a base d’asta è fissato in  €  26.148,00, al netto dell’I.V.A., di cui: €  25.728.00, I.V.A. 

esclusa, per fornitura schede ricaricabili e apparati telefonici, €  420,00, fuori campo I.V.A.,  per 

costi prima attivazione schede telefoniche; 

• la selezione dell’operatore economico sarà effettuata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 

50/2016 mediante  procedura negoziata di acquisizione di servizi sotto soglia, con invio di RdO 

(richiesta di offerta) sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(Me.P.A.), rivolta agli operatori iscritti e abilitati per l’espletamento dei servizi in argomento che ne 

abbiamo formulato richiesta; 

• il criterio di aggiudicazione dell’appalto  sarà quello del minor prezzo, ex art 95, comma 4, lett. c), 

del D. Lgs. n. 50/2016; 

• saranno ammessi alla gara i soggetti in possesso dei requisiti indicati in dispositivo. 
 

Dato atto, inoltre, che: 



§ in data 30/07//2018  è stato pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente  un avviso pubblico di 

manifestazione di interesse, con il quale le Ditte presenti e abilitate sulla piattaforma del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.) sono state invitate a presentare richiesta di 

ammissione alla procedura di gara; 

§ entro il termine indicato nel predetto avviso, 22/08/2018, sono pervenute le manifestazioni di 

interesse da parte di numero 2 ditte e, pertanto, non  è necessario procedere al sorteggio  previsto 

nell’avviso suddetto;  

§ si è provveduto a predisporre la documentazione di gara:  disciplinare di gara, Allegato A  - Istanza 

di partecipazione e dichiarazione,  Allegato B -  Documento di Gara Unico Europeo (DGUE), 

Allegato B bis  -  Dichiarazione ammissione gara, Allegato C  - Modello  offerta economica; 
 

Ritenuto opportuno 

§ indire la procedura negoziata per l’affidamento in appalto  del servizio in questione, invitando alla 

stessa le Ditte che hanno formulato istanza di partecipazione, in possesso dei requisiti richiesti; 

§ approvare la predetta documentazione di gara nei testi che si allegano al presente provvedimento per 

farne parte integrante e sostanziale; 
 

Precisato che: 

§ Il contratto, a norma dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 del vigente 

regolamento comunale delle procedure per la stipula dei contratti, sarà stipulato mediante scrittura 

privata attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.). 

§ all’Autorità, è stato richiesto il codice identificativo di gara; 
§ il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione), 

 

DETERMINA 

 

Di indire la procedura negoziata  per l’affidamento in appalto del servizio di  fornitura schede telefoniche ricaricabili e 

terminali mobili di servizio, per un periodo di 24 (ventiquattro) mesi, con decorrenza, dalla data di attivazione, 

presumibilmente dal 01/11/2018, dando atto che: 

• L’importo a base d’asta è fissato in  €  26.148,00, al netto dell’I.V.A., di cui: €  25.728.00, I.V.A. 

esclusa, per fornitura schede ricaricabili e apparati telefonici, €  420,00, fuori campo I.V.A.,  per 

costi prima attivazione schede telefoniche; 

• la selezione dell’operatore economico sarà effettuata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 

50/2016 mediante  procedura negoziata di acquisizione di servizi sotto soglia, con invio di RdO 

(richiesta di offerta) sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(Me.P.A.), rivolta agli operatori iscritti e abilitati per l’espletamento dei servizi in argomento che  

hanno formulato richiesta, in possesso dei requisiti prescritti; 

• il criterio di aggiudicazione dell’appalto  sarà quello del minor prezzo, ex art 95, comma 4, lett. c), 

del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

Di stabilire, inoltre, che saranno ammessi alla gara i soggetti che non si trovino in alcuna delle condizioni di esclusione 

dalle procedure di affidamento previste dall’articolo 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e che siano in possesso dei seguenti 

requisiti: 

1. Requisiti di idoneità professionale 

a) siano iscritti, per l’attività inerente l’appalto nel Registro della Camera di Commercio, Industria, 

Artigianato e Agricoltura o in un registro professionale o commerciale dello Stato di residenza; 
2. Requisiti di capacità tecnica e professionale 

a) aver espletato senza demerito nel triennio 2015/2017 servizi analoghi a quello oggetto del 

presente appalto per conto di pubbliche amministrazioni, per un importo complessivo per 

ciascun anno non inferiore ad  € 26.148,00, I.V.A. esclusa. 
 

Di approvare la documentazione di gara costituita da: disciplinare di gara, Allegato A  - Istanza di partecipazione e 

dichiarazione,  Allegato B -  Documento di Gara Unico Europeo (DGUE), Allegato B bis  -  Dichiarazione ammissione 

gara, Allegato C  - Modello  offerta economica; 

 
Di invitare alla procedura di gara  le Ditte indicate nell’elenco allegato, che non sarà pubblicato;  



 

Di dare atto che: 

a) l’ANAC ha rilasciato il seguente codice identificativo di gara: CIG ZB424737750; 

b) il RUP è la  Dott.ssa Maria Vittone, Direttore dell’Area  9,  Affari Generali, Appalti e Contratti; 

c) il Responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta.  

d) il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 
 

Istr. Dir Amm: Melis 

IL DIRETTORE D’AREA 
             Dott.ssa Maria Vittone 

 



Determinazione Nr° 886 del  20/09/2018  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


